Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157

 «Детский сад  комбинированного вида»

ПРИКАЗ

От      11.01.2024г.                                                           № 12

Об обеспечении комплексной безопасности

В связи с подготовкой к началу нового 2024 года, в соответствии с Планом

действий департамента образования и науки Кемеровской области при

установлении повышенного «синего», высокого «желтого» и критического

«красного» уровней террористической опасности, для обеспечения комплексной

безопасности МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям, специалистам, младшим воспитателям:

1.1 Ежедневно и тщательно осматривать вверенное им помещение, а также

прогулочные участки на предмет обнаружения посторонних предметов,

целостности и безопасности спортивного и игрового оборудования.

1.2. При уходе из дошкольного учреждения закрывать все окна, запасные

выходы.

1.3. Предупреждать об уходе с детьми за пределы территории в письменном

виде (время, маршрут, количество детей).

1.4. При выходе на прогулку, занятия, лечебные процедуры, группы без

присмотра не оставлять. Также не допускать самостоятельного ухода детей на

процедуры или занятия узких специалистов.

1.5.Провести беседы с воспитанниками и родителями об усилении

бдительности за подозрительными людьми и предметами на территории детского

сада, а также на других объектах жизнедеятельности.

1.6. Провести с детьми, родителями и сотрудниками занятия по правилам

поведения при ЧС (землетрясение, пожар, коммунальная авария)

2. Дежурным администраторам, сторожам, обслуживающему персоналу:

2.2. Усилить охранно-пропускной режим, следить в течение дня за

передвижением лиц по территории ДОУ.

2.3.Не допускать проникновения в детский сад посторонних лиц. Лиц,

предъявляющих документы или ссылающихся на вышестоящие органы, впускать

только дежурным администраторам.

2.4. При предъявлении документа необходимо перезвонить по месту работы

данного человека и удостовериться в действительности полномочий,

предоставленных данному работнику.

2.5. Дежурным администраторам в вечерние часы с 16.30 до 19.00, а также в

часы приема детей, находиться у входа, с целью предотвращения проникновения

в учреждение  посторонних лиц.

3. Завхозу:

 3.1. Провести проверку исправности противопожарной сигнализации,

кнопки экстренного вызова милиции, системы видеонаблюдения, запорных

устройств на дверях.

3.2. Производить ежедневный осмотр территории на предмет исправности

игрового оборудования, отсутствия подозрительных предметов, а также

отсутствия аварийных деревьев, веток, снежных шапок, сосулек.

3.3. Не допускать захламления эвакуационных выходов, проверить

исправность запоров.

4. Старшей медсестре:

4.1. Провести анализ имеющегося медицинского материала и медикаментов

для оказания первой медицинской помощи пострадавшим. При необходимости

пополнить аптечки необходимыми медикаментами.

5. Старшему воспитателю:

5.1. Составить план мероприятий для работы с детьми по

антитеррористической защищенности в МАДОУ № 157 «Детский сад

комбинированного вида» на 2024 год.

5.1. Проводить ежедневный контроль работы педагогического персонала по

организации работы антитеррористической защищенности воспитанников.

6.Всем сотрудникам усилить личный контроль за исполнением пропускного

режима.

7. Составить План основных мероприятий, проводимых в МАДОУ № 157

«Детский сад комбинированного вида» при введении различных уровней

террористической опасности, проведении контртеррористической операции и

ликвидации последствий террористического акта.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 157______________ О.В. Луцык

С инструкцией по эвакуации людей ознакомлены:

№

п/п

ФИО Должность Подпись

1 Плаксина М.А.  Старший воспитатель

2 Степанова Е.И. Муз. руководитель

3 Ершова Ф.Р. Инструктор ФИЗО

4 Золотых Е.В. Педагог-психолог

5 Сальникова Е.В. Учитель-логопед

6 Шадрина Т.В. Учитель-логопед

7 Шайхутдинова К.А. Воспитатель

8 Трунова О.В. Воспитатель

9 Шумилова Т.Ю. Воспитатель

10 Нечаева В.Ф. Воспитатель

11 Фисюк М.А. Воспитатель

12 Волхонская Г.С. Воспитатель

13 Ваянт Е.В. Воспитатель

14 Олейник Н.В. Воспитатель

15 Ясинова О.Н. Воспитатель

16 Гладышева О.И. Воспитатель

17 Другова Л.А. Гл. бухгалтер

18 Ергина А.С. бухгалтер

19 Сычева Ю.Г. завхоз

20 Кумскова А.В. Мл. воспитатель

21 Смолина Е.Н. Мл. воспитатель

22 Пограничная А.В. Мл. воспитатель

23 Бедарева Т.С. Мл. воспитатель

24 Потапова Н.С. Мл. воспитатель

25 Петрова Е.В. Мл. воспитатель

26 Хох Л.Н. Маш. по ст. белья

27 Рапян М.А.  Повар

28 Федоткина И.Н. Ст. медсестра

29 Загидулин М.Р. Дворник

30 Вилкова А.Е. ПДО хореограф

31 Шведова Л.А. ПДО ИЗО

32 Михайлова Н.А. Кухонный рабочий

33 Ешенко Е.В. Шеф-повар

34 Чекель Р.П. Сторож

35 Пограничная А.В. Сторож

36 Аксенов Г.А Сторож

37 Власова Н.М. Уборщик служ. помещений

38 Шевченко К.А. Делопроизводитель

С приказом «Об обеспечении комплексной безопасности на территории МАДОУ № 157

«Детский сад комбинированного вида» ознакомлены 01.09.2024:

№

п/п

ФИО Должность Подпись

1 Плаксина М.А.  Старший воспитатель

2 Степанова Е.И. Муз. руководитель

3 Ершова Ф.Р. Инструктор ФИЗО

4 Золотых Е.В. Педагог-психолог

5 Сальникова Е.В. Учитель-логопед

6 Шадрина Т.В. Учитель-логопед

7 Шайхутдинова К.А. Воспитатель

8 Трунова О.В. Воспитатель

9 Шумилова Т.Ю. Воспитатель

10 Нечаева В.Ф. Воспитатель

11 Фисюк М.А. Воспитатель

12 Волхонская Г.С. Воспитатель

13 Ваянт Е.В. Воспитатель

14 Олейник Н.В. Воспитатель

15 Ясинова О.Н. Воспитатель

16 Гладышева О.И. Воспитатель

17 Другова Л.А. Гл. бухгалтер

18 Ергина А.С. бухгалтер

19 Сычева Ю.Г. завхоз

20 Кумскова А.В. Мл. воспитатель

21 Смолина Е.Н. Мл. воспитатель

22 Пограничная А.В. Мл. воспитатель

23 Бедарева Т.С. Мл. воспитатель

24 Потапова Н.С. Мл. воспитатель

25 Петрова Е.В. Мл. воспитатель

26 Хох Л.Н. Маш. по ст. белья

27 Рапян М.А.  Повар

28 Федоткина И.Н. Ст. медсестра

29 Загидулин М.Р. Дворник

30 Вилкова А.Е. ПДО хореограф

31 Шведова Л.А. ПДО ИЗО

32 Михайлова Н.А. Кухонный рабочий

33 Ешенко Е.В. Шеф-повар

34 Чекель Р.П. Сторож

35 Пограничная А.В. Сторож

36 Аксенов Г.А Сторож

37 Власова Н.М. Уборщик служ. помещений

38 Шевченко К.А. Делопроизводитель

С памяткой дежурному 11.01.2024г. ознакомлены:

№ п/п ФИО Должность Подпись

1 Плаксина М.А. Старший воспитатель

2 Федоткина И.Н. Ст. медсестра

3 Сычева Ю.Г. завхоз

4 Другова Л.А. Гл. бухгалтер